CONTRATO Nº 13.008/2024

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 13.038/2022 PARA CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SISTEMAS DE INFORMÁTICA

Contrato celebrado entre a Fundação Municipal de Artes de Montenegro -

FUNDARTE, pessoa jurídica, sediada na rua Capitão Porfírio, nº 2.141 - Centro, em

Montenegro/RS, inscrito no CNPJ sob o nº 90.896.275/0001-48, neste ato representada

por seu Diretor Executivo, Sr. Rodrigo Endres Kochenborger, doravante denominada

CONTRATANTE, e Tecnosweb – Tecnologia de Gestão Ltda, sediada na Avenida

Osvaldo Aranha, nº 1.075 - Sala, nº 606, Bairro Cidade Alta, Bento Gonçalves/RS, CEP:

95.700-324, inscrito no CNPJ sob o nº 09.310.477/0001-48, neste ato representada pelo

seu sócio-gerente, Sr. Gilmar Baldasso, portador da RG nº 1009907443 e do CPF nº

284.392.440-53, doravante denominada CONTRATADA, resolvem alterar o item 1.2 da

Cláusula Primeira – Do Objeto e os itens 4.1, 4.2 e 4.4 da Cláusula Quarta - Dos Valores

dos Serviços, do instrumento original firmado em 11 de outubro de 2022, passando a

partir desta data a ter a seguinte redação:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.2. Relação dos Sistemas e respectiva Plataforma:

ITEM SISTEMAS/MÓDULOS: PLATAFORMA

01  CADASTRO ÚNICO WEB

02  ARRECADAÇÃO TRIBUTÁRIA COM PIX WEB

03  FOLHA DE PAGAMENTO E E-SOCIAL WEB/ DESKTOP

04  CONTROLE DO PONTO  WEB/ DESKTOP

05  EDUCAÇÃO  WEB

06  CONTROLE BIBLIOTECÁRIO  WEB

07  PORTAL DE SERVIÇOS  WEB

08 PROTESTO ELETRÔNICO  WEB

09 HOSPEDAGEM EM NUVEM (FOLHA, E-SOCIAL

E PONTO)

WEB

4. CLÁUSULA QUARTA - DOS VALORES DOS SERVIÇOS

4.1. SISTEMAS/SERVIÇOS LICITADOS:

ITEM SISTEMAS/MÓDULOS: VALOR UNITÁRIO

MENSAL (R$)

VALOR TOTAL

ANUAL (R$)

01 CADASTRO ÚNICO R$ 0,00 R$ 0,00

02 ARRECADAÇÃO TRIBUTÁRIA

COM PIX (Módulo de Pagamento)

R$ 980,00 R$ 11.760,00

03 FOLHA DE PAGAMENTO E E-

SOCIAL

R$ 980,00 R$ 11.760,00

04 CONTROLE DO PONTO R$ 637,00 R$ 7.644,00

05 EDUCAÇÃO R$ 882,00 R$ 10.584,00

06 CONTROLE BIBLIOTECÁRIO

R$ 382,20 R$ 4.586,40

07 PORTAL DE SERVIÇOS

R$ 333,20 R$ 3.998,40

08 PROTESTO ELETRÔNICO

R$ 392,00 R$ 4.704,00

09 HOSPEDAGEM EM NUVEM

(FOLHA, E-SOCIAL E PONTO)

R$ 1.170,00 R$14.040,00

VALOR TOTAL R$ 5.756,40 R$ 69.076,80

4.2 SERVIÇOS:

ITEM DESCRIÇÃO VALOR TOTAL (R$)

01 CONVERSÃO DE DADOS

R$ 0,00

02 PARAMETRIZAÇÃO

R$ 0,00

03 INSTALAÇÃO

R$ 1.176,00

04 TREINAMENTO

R$ 372,40

05 CONFIGURAÇÃO DO AMBIENTE EM NUVEM E

REINSTALAÇÃO DOS SISTEMAS

R$ 1.800,00

VALOR TOTAL R$ 3.348,40

4.4. TOTAL GERAL CONSOLIDADO:

Valor total para serviços de migração, parametrização e treinamento R$ 3.348,40

Valor total da locação com manutenção mensal para 12 (doze) meses R$ 69.076,80

Valor total dos serviços técnicos: R$ 9.408,00

TOTAL GERAL DA PROPOSTA R$ 81.833,20

Fica acertado que as demais cláusulas do contrato original continuarão em vigor,

completando-se com o presente instrumento.

E por estarem de acordo e contratados, firmam o presente termo aditivo de contrato em

03 (três) vias, de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

Montenegro, 03 de junho de 2024.

CONTRATANTE                                                              CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

_________________________                                                          ________________________